

„Nowa Reforma” wychodzi codziennie rano.

Prenumerata wynosi:

Table with columns: W miejscu, z dostawą do domu, w Polsce, z przesyłką pocztową, w innych państwach. Rows: rocznie, półrocznie, kwartalnie, miesięcznie.

Prenumeratę i ogłoszenia (inseraty) uprasza się nadsyłać wprost do Administracji „Nowej Reformy” w Krakowie.

Redakcja: ulica Jagiellońska 10. Administracja: ul. św. Anny 1. 3. Telefon Redakcji 41. Administracji 24L. Dla rozmów zamiejscowych 1572.

Nr P. K. O. 140.956; Konto Ziemski Bank Kredytowy w Krakowie.

Rękopisów nadsyłanych Redakcja nie zwraca.

Cena numeru pojedynczego wszędzie 600 Mp.

NOWA REFORMA

Prenumeratę przyjmują: Al. Hutkowskiego, Nowej Reformy... Ogłoszenia przyjmują: w Krakowie wszystkie biura... w Warszawie... w Poznaniu... w Łodzi... w Warszawie... w Warszawie...

O tekę skarbu

Kraków, 7 czerwca.

Zaledwie ukonstytuował się nowy rząd, gdy w tonie jego zaczęła się już gra różnych sił w kierunku dalszego... doskonalenia rządu. Różne dzienneki, popierające blok prawicowy...

Sprawy państwa i rządu polskiego

Warszawa, 6 czerwca (Tel. w.)

Ważnym przedmiotem obrad obecnej sesji sejmowej przed ferjami. Na razie uchwaliby Sejm prowizorium budżetowe na kwartał III, w ten sposób, aby prowizorium to było zatwierdzone do dnia 20 bm. Projektowane jest nadal zwolnienie specjalnej sesji sejmowej w sierpniu...

Z organu premiera Witosa

Krakowski organ premiera Witosa, „Piast”, w ostatnim numerze (25) stara się w artykule...

Wielce niebezpiecznym jest, aby w tym czasie, gdy państwo przechodzi od roku przeszłego do nowego, w tym czasie, gdy państwo przechodzi od roku przeszłego do nowego...

SEJM O PODATKU GRUNTOWYM

Warszawa, 6 czerwca.

Na wczorajszym posiedzeniu Sejmu podczas dyskusji szczegółowej nad podatkiem gruntowym P. Smola zgłosił do artykułu 3 poprawkę, aby gospodarstwa, których podatek wynosi mniej niż 30 tysięcy...

Z OBOZU UKRAIŃSKIEGO.

Lwów, 6 czerwca.

Nowo wybrany „Narodny komitet” pracuje pilnie. Co tygodniowo odbywają się posiedzenia, na których omawiane są plany organizacyjne. Najważniejszym zadaniem dla „Narodnego komitetu” jest zdobycie utraconego zaufania...

SPRAWA BUDŻETU.

Warszawa, 6 czerwca (Tel. w.)

Jak się dowiadujemy, budżet normalny nie będzie prawdopodobnie przedmiotem obrad obecnej sesji sejmowej przed ferjami. Na razie uchwaliby Sejm prowizorium budżetowe na kwartał III...

PISMO MIN. GRABSKIEGO DO MARSZ. SEJMU.

W dniu dzisiejszym marszałek Rataj otrzymał od ministra Grabskiego pismo, w którym minister skarbu zwraca uwagę na doniosłość...

W sprawie budżetowej dla przyspieszenia sprawy kontynuowała rozprawy budżetowe, i aby z początkiem sierpnia Sejm został zwolniony na kilka posiedzeń, poświęconych wyłącznie zatwierdzeniu budżetu...

PRACE W KOMISJACH SEJMOWYCH.

Warszawa, 6 czerwca (Tel. w.)

Cały dzień dzisiejszy w Sejmie poświęcony był całkowicie pracom komisyjnym. Z dziewięciu wyznaczonych komisji osm odbyło posiedzenia. Na posiedzeniu sejmowej komisji odbudowy postawio Posacki i Bon, jako członkowie specjalnej podkomisji dla zbadania działalności...

MARJA CZESKA-MĄCZYŃSKA.

Pani na Rozwiciu

POWIEŚĆ.

(Ciąg dalszy).

Wiele napróżno tak spieszyła, nie zobaczy już tej twarzy drogiej, nie pozegna jej pocałunkiem na wieczny sen. Dlaczego nie zaczęła do popokładania, kilka godzin nie tworzy przecież takiej różnicy? Dlaczego wyrzucili jej taką krzywdę?

Potężny śrok

Babiej Góry rysował się w dali, a w dolinie mgły unosiły się ze zboczy, jak dym z fajki obrzydliwej.

— Może paniąka pójdzie do pokoju starszej pani i odświeży się truchą z drogi. Książeczka czeka i pan notariusz Łącki. Szła ze słuchając przez te dobrze znane osobie pokoju o pięknie dobrobytu i wyrobionego artystycznego smaku, w dużym hoku wejściowym zatrzymała się przez chwilę. Tu zdaje się leżało ciało ciotki, bo smuła się jeszcze woi świec zgaszonych, wędnących kwiatów i ten straszny, mdy zapach, który czepia się ścian na długo, w miejscu, gdzie leżał nieboszynek...

Wac nowy wybuch

placzu wysiłkiem woli. Oto teraz już jest naprawdę sierota. Na całym bożym świecie niema już nikogo swojego...

— W jakimś razie podam podwieczorek, bo paniąka pewno głodna. — Zdać się, że nie... Zmęczona jestem tylko bardzo. — Karola sprząta pokój paniąki, wszystko tam jest, jak paniąka odjechała. Pani starsza zawsze kluczyk nosiła przy sobie i sama tam sprzątała... Jeszcze jeden dowód miłości, za który już podziękować nie może i to dławiącej, spóźnione uczucie żalu... Wstrząsnęła głową i przeszła do jadalni. W progę zatrzymała się. Właściwie żadnego z tych mężczyzn nie znała. Proboszcz się zmienił w czasie jej nieobecności, po siwym, jowialnym, malutkim proboszczu objął miejsce człowieka w sile wieku o spokojnej, chłodnej twarzy ascety. Podniósł się po jej wejściu i, podając jej rękę, mówił łagodnie: — Smercz jest koniecznością życiową, droga pani, kosi wokół nas i jedyna pociecha w...

Że i nas kiedyś zabierze.

Pan notariusz Łącki, zastępca prawnego ciotki pani, pan Ruszczyce, inżynier-letnik, pan Wojtyła, słuchacz filozofii, reszta letników rozjechała się natychmiast. Ludzie tak dźwięnie obawiają się śmierci.

— Bo w nich leży groźba śmierci sztucznie hodują, zamiast się z nią oswajać, jak z czemś zupełnie naturalnym, nie posiadającym w sobie żadnej groźby. Bo i czegoż ma się człowiek obawiać śmierci? Drzewo się zimy nie lęka, nie lęka się jej natura, a przecież człowiek odbija się we wszechświecie, a wszechświat w nim. Natura pozornie umiera, a zatem i nasza śmierć jest tylko inną formą bytu. Głos mówiącego był cichy, bardzo cichy... wady. Pochylony, o bezkrwistych, długich rękach, Roman Wojtyła, robił zaraz na pierwszy rzut oka wrażenie człowieka ciężko chorego a jego zimna, spoczniona dłoń wywołała w Magdzie nieuznając współczucia i wstrętu. Zatarła się to wrażenie w silnym, męskim uścisku ręki Ruszczyca. Inżynier był mężczyzną w średnim wieku, lekki natol siwizny miał już na skroniach, ale w szarych, rozmarzonych oczach była jeszcze młodzieńcza tożność i siła. Wysoki, szczupły, miał sprężyste ruchy człowieka, nawiątko do sportów rozmaitych. Ostatni, na którego spojrziała, był pan Łącki, niski, krępy blondyn, przysłądzał się „Uciekinierem”, jak ją w myśli nazywał, z obrobioną ruchocią, która jednak rozpatrywała się zwolna pod wrażeniem jej dziewczęcej urody. (C. d. n.)





Zgubiono książeczkę wojskową... na nazwisko Badura Jan...

Na drodze z Majdanku Kolbuszow... do Chmielowa zgubiono portfel...

Unieważniam zgubione dok... menta wojskowe, metrykę chrztu...

Współę parcele budowlana blisko... parku Krakowskiego, Mikulski...

Starsza panna, Niemka, dosko... nale obznajomiona z pielęgnacją...

Kurs kilimów od 15 czerwca do 30 lipca... w Lidze Pomocy Przemysłowej...

Kupuję papiery stare, zapisane... gazety, placę najwyższe ceny...

!! Tanio !! Bielskie materiały na ubrania i kostiumy...

Starsza krawcowa, szyjąca do... brzo dla pań i dzieci, poszukuje...

Samochód Laurin Klement... 20 H. P., 4 osobowy, lekki...

Okazyjnie do sprzedania: Maszyna do szycia drutem...

Sztanca. 15 tysięcy tekturowych... pudełek płaskich, klejanych...

Zgłoszenia pod "W. G." do... Administracji "N. Reformy".

Kupuję złoto, srebro oraz stare... sztuczne zęby, placę za zęb od...

Nowości Nowości Wacław Grabiński...

Niedyskrecje księżycy (humoreski)

Strażniczeki cnoty. — Fuszer. — Inny departament. — Tajemnica...

Cena zasadnicza 0.50. Tegoz autora:

Woenny balonik 1.— Piekło 2.50 Rymy i proza 1.50 Przesilenie 1.— Dwie nowele 0.50

Maozinek — ustalany przez Związek... księgarzy-wydawców w Warszawie.

Gebethner i Wolff, Kraków.

WĘGIEL GÓRNOŚLĄSKI MIAŁ GÓRNOŚLĄSKI najlepszej jakości, po oryginalnych cenach kopalnianych...

Gotujecie, smażeicie i pieczecie tylko na KUNEROLU tłuszczu roślinnym smakoszuw.

BRACIA BÖHLER i SKA TOW. AKC. W WIEDNIU. NARZĘDZIA PNEUMATYCZNE DO WSZELKICH CEŁÓW PRZEMYSŁOWYCH.

TURBINY WODNE po oryginalnych cenach fabrycznych dostarcza „ROLINDUSTRIA“ S. A.

SEZON 1923 R. SEZON 1923 R. TOWARZYSTWO DZIERŻAWY ZAKŁADÓW KAPIELOWYCH W MARIENBADZIE

MINERWA 30/80 H. P. 6 cyl. z motorem bezwentylowym, hamulce na wszystkich kołach...

! MARMURY ! dla celow budowlanych, plyty do elektryczności, kominki i galanterja...

Zakład ślusarsko-mechaniczny Jana Jachimczyka i Ski w Krakowie, ul. Starowińska L. 14

Widokówki i Albumy Kryniwy, Rabki, Zakopanego, Szczywnicy, Żegiestowa, Ciecuchinka...

Salon Malarzy polskich Henryk Frist, Sp. z ogr. odp. Kraków, ul. Florjańska 37.

MIEJSCOWOŚĆ KURACYJNA (śląsk) KUDOWA (śląsk) oddawna z doskonałym skutkiem stosuje się do chorób...

TOWARZYSTWO HANDLOWE reprezentujące wielkie fabryki żelazne i metalowe, krajowe i zagraniczne...

Przybory młyńskie: fajki do oskardów, oskardziki „stal srebrna“, oskardy duże z dziurą...

MEBLE KOSZYKARSKIE trzcinowe, rogożynowe, wiklinowe i malowane, tylko pierwszorządne wykończenie...

LABORATORIUM KOSMETYCZNE FRANCISZKI BUDZIASZEK Kraków, Grodzka L. 3, l. p.

MAŁOPOLSKI ZAKŁAD ODZIEŻY Podgórze, ul. Nadwiślańska L. 16 Filija: ulica Szczepańska L. 3

Przewodnik turystyczny po Krakowie. Wawel i muzea: Zamek królewski na Wawelu zwiadać można od godziny 9 do zmroku...

Magistrat, plac WW. Świętych L. 3, tel. 46; godz. przyjęć w przydzium miasta: od 12-2 z wyjątkiem niedziel i świąt...

Składy fortepianów. Największy w Małopolsce skład fortepianów Heleny Smolarskiej ul. Szewska 9, l. p.

Generalne zastępstwo fabryki fortepianów i pianin firmy „Stingl Original“ i innych firm Zygmunta Raba nastp.

Zakład tapicerski i magazyn mebli M. BARDACH Kraków, Florjańska L. 16.

Zakład fotograficzny „Ernst“ ulica Starowińska (plac Włocławski), przystanek tramwaju 3 i 6, wykonuje fotografie na legitymacje, paszporty i wszelkie zdjęcia...